
 

 1 / 4 

 

Písemná zpráva o hodnocení nabídek 

dle § 119 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon): 

 

„Měření rychlosti Liberec - SW“ 

Identifikace zadávacího řízení 

Identifikační údaje zadavatele:  

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

IČ: 002 62 978 

se sídlem: nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 – Staré Město 

zastoupené: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města Liberec 

 

Režim a druh veřejné zakázky: 

Podlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná formou otevřeného nadlimitního řízení dle 

§ 56 zákona. 

 

Zatřídění předmětu zakázky dle kódu CPV: 

72268000-1 - Dodávka programového vybavení 

 

Popis předmětu veřejné zakázky: 

Účelem tohoto zadávacího řízení je uzavření smlouvy na implementaci a navazující služby 

podpory a údržby poptávaného systému pro práci správního orgánu ve smyslu maximální 

podpory vedení přestupkového řízení pro přestupky z automatizované detekce přestupků v 

režimu odpovědnosti provozovatele vozidla v prostředí zadavatele. 

Požadované činnosti jsou z důvodu hodnocení rozděleny na čtyři kapitoly, tj. kapitolu A, 

kapitolu B, kapitolu C a kapitolu D. Jedná se především o tyto činnosti:  

kapitola A: Analýza, zpracování „Cílového konceptu projektu“, včetně stanovení sizingu pro 

HW prostředí zadavatele, definici integračních bodů a stanovení harmonogramu 

projektu vč. zajištění akceptačního řízení se zástupci zadavatele. 

kapitola B: Implementace, konfigurace a optimalizace poptávaného systému v HW prostředí 

zadavatele vč. předání příslušných licencí produktu v rozsahu bezvadného díla: 

 Vytvoření testovacího prostředí. 

 Vytvoření produktivního prostředí. 

 Tvorba a příprava šablon. 

 Realizace všech potřebných integrací včetně měřících zařízení, dle CKP. K 

naplnění tohoto požadavku na zajištění a implementaci aplikačního rozhraní 

pro integraci s okolními aplikačními systémy nebude Zadavatel poskytovat 

žádnou technickou (technologickou) vyjednávací a smluvní součinnost. 

Zadavatel poskytne pouze informace o typech a verzích provozovaných 

aplikací jiných dodavatelů.  

 Testování. 

 Školení uživatelů. 

 Zvýšená podpora produktivního provozu v délce 2 kalendářních měsíců. 



 

 2 / 4 

 

kapitola C: Navazující služby podpory a údržby poptávaného systému. Maximální roční cena 

za navazující služby podpory a údržby poptávaného systému může činit 

maximálně 25% z celkové ceny zpracování „Cílového konceptu“ a kompletní 

implementace poptávaného systému (součet ceny za kapitolu A + kapitolu B). 

kapitola D: Práce a služby nad rámec kapitol A, B a C. Maximální přípustná hodnota je 

stanovena metrikou jednoho člověkodne (ČD=8 hodin) ve výši 15.800 Kč bez 

DPH. 

Podrobný popis technické specifikace je uveden v přílohách č. 5 Technická specifikace 

informačního systému, č. 6 Součinnost a č. 7 Služby podpory a SLA této zadávací 

dokumentace. 

Fyzické osoby, které se na hodnocení podílely 

V souladu se Směrnicí rady č. 3 RM oddíl C, článek 2 jmenoval zadavatel usnesením 

č. 550/2023 ze dne 6. 6. 2023 hodnotící komisi.  

 

Dne 26. 7. 2023 se v sídle zadavatele, statutárního města Liberec, na adrese: nám. Dr. E. 

Beneše 1, 460 59 Liberec 1, konalo I. jednání hodnotící komise. Komise jmenovaná 

zadavatelem se sešla ve složení: 

 

 Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.  primátor města Liberec 

 Mgr. Jiří Šolc    náměstek primátora 

 Ing. Zbyněk Vavřina   vedoucí odboru vnitřních věcí 

 Mgr. Ladislav Krajčík, MBA  ředitel Městské policie Liberec 

 Ing. Pavel Rychetský   vedoucí odboru dopravně správních agend 

Seznam hodnocených nabídek 

Nabídka 

č. 

Účastník IČ Výše nabídkové ceny 

kapitoly A+B+C(za 48 

měsíců) v Kč bez DPH 

Výše nabídkové ceny 

kapitoly D v Kč bez 

DPH/člověkoden 

1. ICZ a.s. 25145444 1.975.600 Kč 11.000 Kč 

2. Marbes s.r.o. 29108373 2.200.000 Kč 11.800 Kč 

Popis hodnocení 

Hodnocené údaje z nabídek odpovídající kritériím hodnocení 

Nabídky byly v souladu s § 114 zákona hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. Celková 

ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena bodovým systémem dle podle následujících 

kritérií: 

 

Číslo 

kritéria 

Váha 

kritéria 
Popis kritéria 

1. 60% Nabídková cena kapitoly A + kapitoly B + kapitoly C v Kč bez DPH 

2. 40% Nabídková cena kapitoly D za člověkoden (ČD) v Kč bez DPH 

 



 

 3 / 4 

 

Popis hodnocení údajů z nabídek v jednotlivých kritériích hodnocení 

 Kritérium č. 1 – Celková nabídková cena kapitoly A + kapitoly B  + kapitoly C 

v Kč bez DPH - váha kritéria 60% 

V rámci tohoto kritéria zadavatel hodnotil součet nabídkových cen kapitoly A 

předmětu plnění, kapitoly B a kapitoly C předmětu plnění v Kč bez DPH (cena za 

kapitolu C byla uvedena za 48 měsíců plnění), tj. cena uvedenou v návrhu smlouvy 

(příloha č. 3 této ZD). (viz kapitola 7. Způsob zpracování nabídkové ceny). Za 

nejvýhodnější nabídku v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria byla považována 

nabídka s nejnižší nabídkovou cenou za kapitolu A, kapitolu B a kapitolu C (za 48 

měsíců) v součtu, které bylo přiřazeno 100 bodů. 

 

Hodnocená nabídka získala bodovou hodnotu, jež byla vypočítána dle následujícího 

vzorce: 

 

Účastník byl zároveň povinen respektovat stanovenou maximální a nejvýše přípustnou 

celkovou hodnotu kapitoly A a kapitoly B veřejné zakázky, která činila v součtu 

1.350.000 Kč bez DPH a kapitoly C, která činila 1.200.000 Kč bez DPH za 48 

měsíců 

 

 Kritérium č. 2 – Nabídková cena kapitoly D v Kč bez DPH za 1 člověkoden (ČD) 

– váha 40 % 

V rámci tohoto kritéria zadavatel hodnotil nabídkovou cenu kapitoly D předmětu 

plnění v Kč bez DPH za 1 člověkoden, tj. cena uvedenou v návrhu smlouvy (příloha 

č. 3 této ZD). (viz kapitola 7. Způsob zpracování nabídkové ceny). Za nejvýhodnější 

nabídku v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria byla považována nabídka 

s nejnižší nabídkovou cenou za kapitolu C, které bylo přiřazeno 100 bodů. 

 

Hodnocená nabídka získala bodovou hodnotu, jež byla vypočítána dle následujícího 

vzorce: 

 

Účastník byl zároveň povinen respektovat stanovenou maximální a nejvýše přípustnou 

hodnotu kapitoly D, která činila15.800 Kč bez DPH za jeden člověkoden. 

Popis srovnání hodnot získaných při hodnocení v jednotlivých kritériích hodnocení 

1. kritérium - nejnižší nabídková cena části A+B+C (za 48 měsíců) 

      

Účastník Nabídková cena  

Počet bodů 

bez započítání 

váhy kritéria 

Váha kritéria 

v % 

Počet bodů v 

rámci kritéria 

ICZ a.s. 1 975 600,00 Kč 100,00 60,00% 60,00 

Marbes s.r.o. 2 200 000,00 Kč 89,80 60,00% 53,88 

     



 

 4 / 4 

 

2. kritérium -nejnižší nabídková cena části D 

  

     

Účastník Nabídková cena  

Počet bodů 

bez započítání 

váhy kritéria 

Váha kritéria 

v % 

Počet bodů v 

rámci kriteria 

ICZ a.s. 11000,00 Kč 100,00 40,00% 40,00 

Marbes s.r.o. 11800,00 Kč 93,22 40,00% 37,29 

     

     Výsledné hodnocení 

       

Účastník 
Počet bodů 1. kritéria 

Počet bodů 

II. kritéria 

Počet bodů 

celkem 
Pořadí 

ICZ a.s. 60,00 40,00 100,00 1 

Marbes s.r.o. 53,88 37,29 91,17 2 

 

 

Výsledek hodnocení nabídek 

Výsledek hodnocení, z něhož je zřejmé pořadí nabídek: 

Výsledné 

pořadí 

nabídek 

Účastník IČ Počet bodů celkem 

1. ICZ a.s. 25145444 100 

2. Marbes s.r.o. 29108373 91,17 

 

Liberec 26. 7. 2023 

 

  Podpis 

1. Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.  

2. Mgr. Jiří Šolc  

3. Ing. Zbyněk Vavřina  

4. Mgr. Ladislav Krajčík, MBA  

5. Ing. Pavel Rychetský  

 


